

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp mặt đảng viên tiêu biểu là công nhân trực tiếp sản xuất
Chủ đề: “Công nhân thành phố Bác mãi trọn niềm tin theo Đảng”

Thực hiện hoạt động chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam năm 2022 (03/02/1930 - 03/02/2022), Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt đảng viên tiêu biểu là công nhân trực tiếp sản xuất, chủ đề: “Công nhân thành phố Bác mãi trọn niềm tin theo Đảng” như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Thông qua chương trình ôn lại truyền thống vẻ vang 92 năm qua của Đảng Cộng sản Việt Nam; tuyên truyền giáo dục đoàn viên công đoàn, CNVC-LĐ nêu cao nhận thức sâu sắc khi được vinh dự đứng vào hàng ngũ của Đảng Cộng sản Việt Nam; giúp CNVC-LĐ tiếp tục rèn luyện, phấn đấu học tập bằng những việc làm cụ thể, thiết thực, góp phần xây dựng và phát triển Thành phố Hồ Chí Minh.

- Yêu cầu: hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm, tổ chức phù hợp với tình hình diễn biến của dịch bệnh COVID-19.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 08g30, ngày 22 tháng 01 năm 2022 (Thứ bảy).

2. Địa điểm: Bảo tàng Hồ Chí Minh, chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh
(Số 01 Nguyễn Tất Thành, phường 12, Quận 4)

3. Thành phần tham dự: dự kiến 120 đại biểu

- Lãnh đạo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;
- Lãnh đạo Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh: Ban Tổ chức, Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo;

- Các đồng chí đại biểu nguyên Lãnh đạo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, nguyên lãnh đạo Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh;
- Thường trực Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh;
- Đại diện Lãnh đạo các Ban chuyên đề Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh;
- Đại diện Ban Thường vụ công đoàn cấp trên cơ sở;
- 92 đồng chí đảng viên tiêu biểu là công nhân trực tiếp sản xuất được kết nạp Đảng trong năm 2021.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Nghi thức dâng hương, dâng hoa tại Bảo tàng Hồ Chí Minh, chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh.
- Văn nghệ (02 tiết mục);
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu của Thường trực Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh;
- Chiếu Clip về công tác phát triển đảng viên mới tiêu biểu trong năm 2021;
- Phát biểu chia sẻ của các đồng chí nguyên Lãnh đạo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, nguyên Lãnh đạo Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh;
- Giao lưu với các gương đảng viên mới tiêu biểu;
- Văn nghệ (01 tiết mục);
- Tặng quà cho các đảng viên mới kết nạp tiêu biểu;
- Bế mạc.

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh:

- Tham mưu kế hoạch tổ chức họp mặt, bài phát biểu của Thường trực Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh.

- Liên hệ Bảo tàng Hồ Chí Minh, chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh về công tác tổ chức (chuẩn bị hội trường, phong chữ, bandroll, tiểu cảnh chụp hình, ánh sáng, âm thanh, máy chiếu, ghế xe), nghi thức dâng hoa, dâng hương.

- Thực hiện Clip về công tác phát triển đảng viên mới tiêu biểu trong năm 2021.

- Chuẩn bị kịch bản chi tiết, mời người dẫn chương trình.

- Phụ trách chương trình văn nghệ, biểu trưng, quà lưu niệm tặng 194 đảng viên là công nhân trực tiếp sản xuất được kết nạp Đảng trong năm 2021.

- Chuẩn bị thông cáo báo chí, mời phóng viên báo, đài; quay phim, chụp hình làm tư liệu.

- Dự trù kinh phí tổ chức chương trình.

* *Nội dung phong chữ sân khấu:*

Logo Công đoàn

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

**KỶ NIỆM 92 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
(03/02/1930 - 03/02/2022)**

CHƯƠNG TRÌNH

Họp mặt đảng viên tiêu biểu là công nhân trực tiếp sản xuất

Chủ đề: “Công nhân thành phố Bác mãi trọn niềm tin theo Đảng”

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 01 năm 2022

2. Ban Tổ chức Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh:

- Cung cấp báo cáo và số liệu về công tác phát triển đảng viên mới năm 2021, phối hợp Ban Tuyên giáo thực hiện Clip về công tác phát triển đảng viên mới tiêu biểu trong năm 2021.

3. Ban Tài chính Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh:

- Tham mưu chi chế độ hội nghị cho đại biểu tham dự.

- Hướng dẫn quyết toán theo quy định.

4. Văn phòng Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh:

- Phát hành thư mời theo mục II.3.

- Phân công cán bộ chụp ảnh và đăng tin trên cổng thông tin điện tử của LĐLĐ Thành phố.

- Chuẩn bị 02 lồng hoa dâng hương tại Bảo tàng Hồ Chí Minh, chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh và Bảo tàng Tôn Đức Thắng; nước uống; phân công 02 cán bộ nữ hỗ trợ công tác hậu cần.

4. Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức, quận, huyện, Công đoàn cấp trên cơ sở:

- Gửi danh sách đảng viên là công nhân trực tiếp sản xuất mới kết nạp Đảng trong năm 2021 và đề xuất đảng viên tiêu biểu tham dự họp mặt do Liên đoàn Lao động Thành phố tổ chức, chủ đề: “Công nhân thành phố Bác mãi trọn niềm tin theo Đảng” về Ban Tuyên giáo (theo đường link: <https://forms.gle/2n2TuCfSdnGDRZPn8>) trước ngày 10/01/2022 (liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Kiều Oanh, số ĐT: 093.8248007).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp mặt đảng viên tiêu biểu là công nhân trực tiếp sản xuất, chủ đề: “Công nhân thành phố Bác mãi trọn niềm tin theo Đảng”. Căn cứ kế hoạch này, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban Dân vận Thành ủy TP.HCM;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy TP.HCM;
- Ban Tổ chức Thành ủy TP.HCM;
- Thường trực LĐLĐ TP.HCM;
- Trưởng các Ban Chuyên đề LĐLĐ TP.HCM;
- Văn phòng (CVP, PVP, NCTH);
- LĐLĐ Tp. Thủ Đức, quận, huyện; Công đoàn cấp trên cơ sở; Công đoàn cơ sở trực thuộc;
- Lưu: VT, TG.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Hồ Xuân Lâm